les limitantur & restringuntur secundum naturam actus, cui attribuuntur. l. emancipati. & ibi Bart. ff. de adopti. gloss. in l. promittendo. in verbo, conditionis, de jure dot. optimè Bald. in consil. 67. col. 2. lib. 3. scribit & ad hæc plura Tiraquell. lib. 1. de retract. §. 1. gloss. 7. n. 26. Sat enim est his clausulis generalibus aliquem effectum tribuere, nec oportet eas ita extendere, quod juri & consensui contrahentium præjudicium fiat. Hinc infertur, etiam adjecta dicta clausula, si res fuerit evicta per sententiam arbitratorum, & amicabiliū, (ut ajunt) compositorum, in quos emptor compromisit, venditorem non posse de evictione conveniri. Item deducitur, venditorem itidem minimè teneri de evictione, quoties res fuerit evicta per sententiam judicis, ipso venditore inscio, & ignorantie motam fuisse emptori litem & controversiam super re empta, quamvis conventum sit in contractu venditionis, quod venditor teneatur de evictione quocumque modo fuerit res evicta: nam ea clausula intelligenda est, ubi nulla culpa emptori tribui possit evictionis securæ. Quod si contendat quis, adhuc evictionis actioni locum in his casibus esse, saltem id obtinebit, quoad premium rei venditæ, non quoad culpam, nec quoad interesse.

Octavò non est satis, quod denuncietur litis questione ab emptore venditori, ut is teneatur de evictione, nisi ea denunciatio facta fuerit legitimo & congruo & tempore, quo quidem adhuc venditor possit litem suscipere, & rem ipsam defendere, nempe ante litis contestationem, secundum Henric. post Specul. in d. cap. ult. col. 3. aut non nimis sero, juxta sententiam textus in l. rem. §. ult. citatur à gloss. in d. cap. ult. id est, ante testium publicationem prioris instantiæ, sicut explicat Regia l. 32. & 36. tit. 5. part. 5. Unde Joan. Igneus in l. proprie veneni. §. ult. ff. ad Syllaniam. n. 10. credit esse veriorem opinionem & tutiorem, quod isthac denunciatio fiat ante conclusionem in causa. Addit tamen, apud Juris utriusque interpres magis receptum etiam in forensi examine hactenus fuisse, sufficere denunciationem istam fieri etiam post sententiam in causa appellationis, modo eo tempore integræ sint jura defensionis, possitque venditor se ipsum & emptorem defendere, quemadmodum tradit gloss. in l. s. rem. §. quolibet. ff. de evictio. Joan. Andr. Hostiens. Anton. & Imol. col. 2. in d. c. ult.

Nonò venditor de evictione non tenetur, etiam si fuerit sibi denunciata litis quæstio & si emptor litem prosecutus contumaciter absuit tempore sententiæ. text. in d. cap. ult. & in l. si ideo. in prin. ff. de evictione. l. emptor. C. eod. tit. modò sententia lata fuerit contra emptorem propter ejus contumaciam, & ex causa ipsius absentia, quod ab eisdem legibus & decisionibus attenta earum ratione deducitur, & probatur in l. 36. tit. 5. part. 5. quo fit, ut si emptor, dum causa discutitur, præsens fuerit in judicio, defensionesque diligenter allegaverit, ac juxta proprias vires litem tuerit prosecutus ad conclusionem usque ipsius cause, licet tempore sententiæ absens fuerit & contumax, nihilominus erit locus actioni evictionis contra venditorem: quia etsi emptor præsens foret, parum ejus præsentia efficeret eo tempore, quo nihil ab eo in examine cause omissum fuit, quod ejus commodo & utilitati cederet. Sic denique censent Bart. in l. ff. superatus ff. de pignoribus. n. 1. Salic. in l. 1. de pericul. & commod. rei vendit. in fin. idem Salicet. in l. emptor. C. de evictione penult. col. Bald. in l. si ideo. ff. de evictio. Abb. in cap. in causis. col. ult. & in cap. penult. n. 10. de rejudicat. Felin. cap. cum Bertholdus. n. 23. de re judic. qui hoc ipsum intelligit verum esse, nisi emptor ita fuisset vere contumax, ut propter ejus contumaciam appellatio admittenda non sit, juxta resolutionem gloss. & Doctor. in Clement. unica, de dolo & contumac. Tenetur quidem emptor condemnatus ab ea sententia appellare, quoties venditor tempore sententiæ abest à judicio,